

(ஈ) நிலை ஆனையின் படி மன்றத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய ஆண்டு சந்தா தொகை ரூ. 200 ஐ வங்கி செலுத்தியது.

என்னுடைய ஏடுகளில் உள்ள இருப்புகளை சரிக்கட்ட பட்டியல் ஒன்றை தயாரிக்கவும்.

20. A firm purchased a 5 year's lease for Rs. 80,000 on 1st January. It decides to write off depreciation on the annuity method, presuming the rate of interest to be 5% per annum. The annuity tables show that a sum of Rs. 18,478 should be written off every year. Show the lease account for five years. Calculating are to be made to the nearest rupee.

ஜனவரி 1-ம் தேதியில் ஒரு நிறுமம் ரூ. 80,000-ஐ 5 வருடங்களுக்கு குத்தகையில் பெற்றுள்ளது. வருடத்திற்கு 5% வட்டியுடன் தேய்மானமாக ஆண்டுத்தொகை முறைமையில் செலுத்தப்படுகிறது. ரூ. 18,478-ஐ ஒவ்வொரு வருடமும் ஆண்டுத்தொகையாக கணக்கில் கொடுக்கப்பட்டு வருகின்றது.

5 வருடங்களுக்கு மொத்த குத்தகை கணக்கை காண்பிக்கவும். அதனுடன் ஒரே கணக்கில் வருமாறு மதிப்பீடு செய்க.

S.No. 1000

12UCM01

(For the candidates admitted from 2012-2013 onwards)
B.Com. DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2017.

First Semester

PRINCIPLES OF ACCOUNTANCY

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. Pass journal entries for the following

Cash sales Rs. 12,000.

Credit purchases from Raju Rs. 17,000.

குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தருக.

ரொக்க விற்பனை ரூ. 12,000.

ராஜிடம் கடன் கொள்முதல் ரூ. 17,000.

2. If Assets Rs. 1,70,000 and liabilities Rs. 1,50,000 find out the value of capital?

சொத்துக்கள் ரூ. 1,70,000 மற்றும் பொறுப்புகள் ரூ. 1,50,000 எனில் மூலதன மதிப்பை கணக்கிடு.

3. Give four examples for fixed assets.

நிலைச் சொத்துக்களுக்கு நான்கு உதாரணங்கள் தருக.

4. Give four examples for selling and distribution expenses.

விற்பனை மற்றும் பங்கீடுகளில் நான்கு உதாரணங்கள் தருக.

5. Write a note on prepaid expenses.

முன்கூட்டி செய்த செலவுகள் குறிப்பு எழுதுக.

6. What is income and expenditure account?

வருமான செலவு கணக்கு என்றால் என்ன?

7. What is due date?

கடன்பாக்கி தேதி என்றால் என்ன?

8. What is index number method?

குறியீட்டு எண் முறைமை என்றால் என்ன?

9. Write a note on diminishing value method.

குறைந்த செல் இருப்பு முறை பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

10. Why sinking fund method is used in depreciation?

ஈடுநிதி முறை ஏன் தேய்மானத்தில் பயன்படுத்தப்படுகின்றது?

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) From the information below, pass journal entries :

(i) Salary paid Rs. 7,000.

(ii) Rent paid to house owner Rs. 3,000.

(iii) Credit purchased from Mr. D Rs. 4,000.

(iv) Discount received Rs. 700.

பின்வருவனவற்றிற்கு குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தருக

(i) சம்பளம் வழங்கப்பட்டது ரூ. 7,000.

(ii) வாடகை வீட்டு முதலாளிக்கு செலுத்தப்பட்டது ரூ. 3,000.

(iii) D - இடமிருந்து கடன் கொள்முதல் ரூ. 4,000.

(iv) தள்ளுபடி பெற்றது ரூ. 700.

Or

(b) Enter the following in a cash book with discount column :

2002		Rs.
Jan 1	Cash in hand	5,000
6	Cash purchases	3,000
10	Wages paid	50
11	Cash sales	7,000
12	Cash received from Sundaran	2,980
	Allowed him discount	20
19	Cash paid to Mohan	3,470
	Discount received	30
27	Cash paid to Raja	500
28	Purchased goods for cash	3,070

ரொக்கம் மற்றும் தள்ளுபடி பத்திகளில் பின்வரும் நடவடிக்கைகளை பதிக :

2002

ரூ.

ஜனவரி 1	ரொக்க இருப்பு	5,000
6	ரொக்க கொள்முதல்	3,000
10	கூலி கொடுத்தது	50
11	ரொக்க விற்பனை	7,000
12	சுந்தரனிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது	2,980
	அவருக்கு அளித்த தள்ளுபடி	20
19	மோகனுக்கு ரொக்கம் செலுத்தியது	3,470
	தள்ளுபடி பெற்றது	30
27	ராஜாவிற்ரு ரொக்கம் கொடுத்தது	500
28	ரொக்க கொள்முதல்	3,070

12. (a) From the following balances extracted at the close of the year ended 31st March 2016. Prepare profit and loss account of Mr. Rahim as at that date.

	Rs.
Purchases	5,40,000
Salaries and wages	3,50,000
Office expenses	4,000
Trading expenses	8,000
Factory expenses	11,000
Carriage inward	8,000
Returns inward	12,000
Discount allowed	4,000
Commission	2,000
Stock	60,000
Income tax	40,000

Cash in hand	2,00,000
Sales	10,40,000
Returns outward	12,000
Discount received	6,000
Interest received	3,000
Capital	1,78,000
Closing stock	1,35,000

பின்வரும் விபரத்திலிருந்து திரு ரஹீம் அவர்களின் 31-3-2016ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான இலாப நடட்ட கணக்கை தயாரிக்கவும்.

ரூ.

கொள்முதல்	5,40,000
சம்பளம் மற்றும் கூலி	3,50,000
அலுவலகச் செலவுகள்	4,000
வியாபார செலவுகள்	8,000
தொழிற்சாலை செலவுகள்	11,000
உள் தூக்குக் கூலி	8,000
உள் திருப்பம்	12,000
தள்ளுபடி அளித்தது	4,000
கழிவு	2,000
சரக்கிருப்பு	60,000
வருமான வரி	40,000
கையிருப்பு ரொக்கம்	2,00,000
விற்பனை	10,40,000
வெளித் திருப்பம்	12,000
தள்ளுபடி பெற்றது	6,000
வட்டி பெற்றது	3,000
முதல்	1,78,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	1,35,000

Or

- (b) The following items are found in the trial balance of Mr. John as on 31st March 2012. Sundry debtors Rs. 64,000. Bad debts Rs. 1,200. Provisions for Bad and Doubtful debts Rs. 2,800. Provisions for bad and doubtful debts at 5% on sums debtors. Give necessary entries and show how their items will appear in the final accounts.

திரு. ஜான்-ன் 2012 மார்ச் 31 ஆம் நாளன்றைய இருப்பாய்வு கீழ்க்காணும் விவரங்களைத் தருகிறது.

பற்பல கடனாளிகள் ரூ. 64,000 , வராக்கடன் ரூ. 1,200. வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு ரூ. 2,800. பற்பல கடனாளிகள் மீது 5% வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக. தேவையான பதிவுகள் தந்து, இவ்விவரங்களை இறுதிக் கணக்குகளில் எவ்வாறு தோன்றும் எனக் காட்டுக.

13. (a) On 31-12-2010, subscriptions out standing were Rs. 10,000 and received in advance for 2011 Rs. 8,000.

During 2011, subscriptions received were Rs. 80,000 including Rs. 7,000 towards the dues of the year 2010. On 31-12-2011, total subscriptions out standing were Rs. 12,000 and received in advance for 2012 Rs. 6,000. You are required to show

- (i) Subscriptions to be credited to income and expenditure a/c.
- (ii) Extract from Balance sheet of 2011 sharing the items relating to subscriptions.

31-12-2010-ம் ஆண்டில், ரூ. 10,000 மதிப்புள்ள சந்தா நிலுவையில் மற்றும் 2011-ம் ஆண்டில், ரூ. 8,000 மதிப்புள்ள சந்தா முன்கூட்டியே பெறப்பட்டது.

2010-ம் ஆண்டில் பெறப்பட வேண்டிய ரூ. 7,000 மதிப்புள்ள வரியானது, 2011-ல், பெறப்பட்டுள்ள சந்தா ரூ. 80,000-ம் உடன் சேர்ந்துள்ளது. மொத்த சந்தா தொகை 31-12-2011-ல் ரூ. 12,000 மற்றும் 2012-ல் முன்கூட்டியே பெறப்பட்ட சந்தா ரூ. 6,000. தேவையானவற்றை கீழே தரப்பட்டுள்ளவற்றின் மூலம் காண்க.

- (i) சந்தாவானது வருமானம் மற்றும் செலவுகளில் வரவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (ii) 2011-ன் இருப்புநிலை குறிப்புகளில் சந்தாவுடன் சேர்க்கப்பட்ட பொருட்களை காட்டுக.

Or

(b) How will you deal with the following while preparing final account?

	Rs.
Medal distribution fund	98,400
Interest on the fund investment	28,900
Medals distributed	28,700
Medal distribution fund investment	98,000

பின்வருவனவற்றை இறுதி கணக்குகள் தயாரிக்கும் போது எவ்வாறு இடம் பெறும்?

	ரூ.
பதக்கம் விநியோக நிதி	98,400
நிதி முதலீடு மீதான வட்டி	28,900
பதக்கங்களை விநியோகித்தது	28,700
பதக்க விநியோக நிதி முதலீடு	98,000

14. (a) Find out the average due date of the following bills

Date of bill	Amount of bill Rs.	Due date
1-4-2005	800	6-6-2005
30-4-2005	1,000	3-8-2005
3-6-2005	400	6-7-2005
15-6-2005	600	18-9-2005

சராசரி தவணைநாளை பின்வரும் தேதி மூலமாக கணக்கிடுக.

மாற்றுச்சீட்டு தேதி	மாற்றுச்சீட்டு தொகை	தவணைத் தேதி
	ரூ.	
1-4-2005	800	6-6-2005
30-4-2005	1,000	3-8-2005
3-6-2005	400	6-7-2005
15-6-2005	600	18-9-2005

Or

(b) Show account current rendered by B to A for the half year ending 30th June 2006.

	Rs.
On 1 st January 2006, A owes B	2,000
On 1 st March 2006, A terms cash	600
On 1 st April 2006, A buys goods from B	1,200
On 1 st May 2006, A terms cash	1,800

A பின்வரும் நடவடிக்கைகளை B-யிடம் பெற்றிருந்தார். அதனுடைய பாதி வருடமானது ஜூன் 30 ஆகும்.

	ரூ.
ஜனவரி 1, 2006-ல் A தரவேண்டிய Bக்கு	2,000
மார்ச் 1, 2006-ல் A நீக்க வேண்டிய ரொக்கம்	600
ஏப்ரல் 1, 2006-ல் A சரக்கை Bயிடமிருந்து பெற்றுகொண்டார்	1,200
மே 1, 2006-ல் A நீக்கிய ரொக்கம்	1,800

15. (a) A company purchased a plant for Rs. 50,000. The useful life of the plant is 10 years and the residual value is Rs. 10,000. Find out the rate of depreciation under the straightline method.

ஒரு நிறுவனம் ரூ. 50,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. அந்த இயந்திரத்தின் பயனளிப்புக் காலம் 10 ஆண்டுகள் மற்றும் கழித்து வந்த மீதித் தொகை ரூ. 10,000 ஆகும். தேய்மான விகிதத்தை நேர்க்கோட்டு முறையில் கணக்கிடுக.

Or

- (b) Rani & Co. purchased a machinery on 1st April 2002 for Rs. 75,000. After having used it for three years it was sold for Rs. 35,000. Depreciation is to be provided every year at the rate of 10% per annum on diminishing balance method. Find out profit or loss on sale of machinery. Accounting are closed on 31st March every year.

இராணி அன்ட் கோ 1.4.2002 அன்று ரூ. 75,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. மூன்று ஆண்டுகள் பயன்படுத்திய பின் அது ரூ. 35,000க்கு விற்கப்பட்டது. ஆண்டுக்கு 10% குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம் ஒதுக்கப்படுகின்றது. கணக்கேடுகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 31-ல் முடிவடைகிறது. விற்ற இயந்திரம் மீதான இலாபம் அல்லது நட்டத்தினை கணக்கிடுக.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

16. From the following transactions, prepare a three column cash book :

2003	Rs.
Aug 1 Cash in hand	75,000
Cash at bank	40,000
4 Paid into bank	20,000
6 Purchased machinery by cheque	10,000
8 Received from Mohan	2,560
Discount allowed	40
10 Paid to Somu by cheque Rs. 3,970 in full settlement of his account Rs. 4,000	
11 Withdraw cash from bank for personal use	5,000
15 Received cheque from Balan	4,900
Allowed him discount	100
19 Balan's cheque deposited into bank	
24 Anandan paid directly into our bank account	10,000
27 Rent paid by cheque	3,000

பின்வரும் விபரத்திலிருந்து முப்பத்திய ரொக்க ஏட்டை
தயாரிக்கவும்

2003	Rs.
ஆகஸ்ட் 1 கையிருப்பு ரொக்கம்	75,000
வங்கி ரொக்கம்	40,000
4 வங்கியில் செலுத்தியது	20,000
6 காசோலை விடுத்து இயந்திரம் வாங்கியது	10,000
8 மோகனிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது	2,560
தள்ளுபடி அளித்தது	40
10 சோமுவுக்கு ரூ. 3,970 காசோலை விடுத்து கணக்கை தீர்த்து கொண்டது ரூ. 4,000	
11 சொந்த தேவைக்காக வங்கியிலிருந்து பணம் எடுத்தது	5,000
15 பாலனிடமிருந்து காசோலை பெற்றது	4,900
தள்ளுபடி அளித்தது	100
19 பாலனின் காசோலை வங்கியில் செலுத்தப்பட்டது	
24 ஆனந்தன் நேரிடையாக நமது வங்கியில் கணக்கில் பணம் செலுத்தியது	10,000
27 வாடகை காசோலை மூலம் செலுத்தியது	3,000

17. From the following balance sheet as at 31st
December 2015 of a trader, prepare trading and
profit and loss a/c for the year 2015 and a balance
sheet as on that date :

	Rs.		Rs.
Cash	40,000	Capital	7,50,000
Buildings	4,00,000	Sales	7,50,000
Salary	1,10,000	Sundry creditors	1,20,000
Rent and taxes	21,000	Dividend	28,000
Opening stock	1,20,000	Loan	60,000
Machinery	1,20,000	Provision for bad and doubtful debts	6,000
Drawings	40,000		
Purchases	5,00,000		
Carrige inwards	5,000		
Fuel, gas	37,000		
Sundry debtors	2,50,000		
Bills receivable	53,000		
Bad debts	2,000		
Advertisement	16,000		
	<u>17,14,000</u>		<u>17,14,000</u>

Adjustments :

- Closing stock Rs. 1,40,000.
- Write off Rs. 10,000 as bad debts; provide 5% for bad and doubtful debts.
- Provision for discount on debtors 2%.
- Provision for discount on creditors 2%

பின்வரும் இருப்புநிலைக் குறிப்பில் இருந்து 31-12-2015-ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான வியாபார இலாப நட்ட க/கு மற்றும் அன்றைய தேதியில் உள்ளபடி இருப்புநிலைக் குறிப்பை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.		ரூ.
ரொக்கம்	40,000	முதல்	7,50,000
கட்டடம்	4,00,000	விற்பனை	7,50,000
சம்பளம்	1,10,000	பற்பல கடனீந்தோர்கள்	1,20,000
வாடகை, வரி	21,000	பங்காதயம்	28,000
தொடக்க சரக்கு	1,20,000	கடன்	60,000
இயந்திரம்	1,20,000	வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு	6,000
எடுப்புகள்	40,000		

	ரூ.	ரூ.
கொள்முதல்	5,00,000	
உள்துக்கு கூலி	5,000	
எரிபொருள் மற்றும் வாயு	37,000	
பற்பல கடனாளிகள்	2,50,000	
பெறுதற்குரிய மாற்றுசீட்டுகள்	53,000	
வாராக்கடன்	2,000	
விளம்பரம்	16,000	
	<u>17,14,000</u>	<u>17,14,000</u>

சரிக்கட்டுதல்கள் :

- இறுதிச் சரக்கிருப்பு ரூ. 1,40,000.
- வாராக்கடன் ரூ. 10,000 போக்கெழுதுக ; வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு 5% உருவாக்குக.
- கடனாளிகள் மீதான தள்ளுபடி ஒதுக்கு 2% உருவாக்குக.
- கடனீந்தோர் மீதான தள்ளுபடி ஒதுக்கு 2% உருவாக்குக.

18. From the following receipts and payments, prepare an income and expenditure account for the year ended 31-3-2007.

	Rs.		Rs.
To donation	50,000	By pavilion office	40,000
To reserve fund	4,000	By expenses in connecting with matches	900
To received from matches	8,000	By furniture	2,100
To subscriptions	5,200	By investment of cost	16,000
To locker rents	50	By salaries	1,800
To interest on securities	240	By wages	600
To sundries	350	By insurance	350
		By telephone	250
		By electricity	110
		By sundry expenses	210
		By balance on hand	5,520
	<u>67,840</u>		<u>67,840</u>

Outstanding were:

- (a) Subscription outstanding for 2007 are Rs. 250.
 (b) Salaries unpaid for 2007 Rs. 170.
 (c) Wages unpaid for 2007 are Rs. 90.
 (d) Outstanding bill the sundry expenses is Rs. 40.
 (e) Donations received have to be capitalised.

பின்வரும் பெறுதல் செலுத்தல் கணக்கிலிருந்து 31-3-2007 முடிவடையும் ஆண்டிற்கான வருவாய் செலவினக் கணக்கை தயாரிக்கவும்

	ரூ.		ரூ.
நன்கொடை	50,000	கூடார அலுவலகம்	40,000
கையிருப்பு நிதி	4,000	விளையாட்டின் மீதி தொகை	900
விளையாட்டில் பெற்றது	8,000	அறைகலன்	2,100
சந்தா	5,200	முதலீட்டின் செலவுகள்	16,000
நிலைப்பெட்டி வாடகை	50	சம்பளம்	1,800
கடன்ட்டு வட்டி	240	உழைப்பு கூலி	600
சில்லறை	350	காப்பீடு	350

ரூ.	ரூ.
தொலைபேசி கட்டணம்	250
மின் ஆற்றல்	110
பல்வேறு செலவுகள்	210
இறுப்பு கீ/இ	5,520
<u>67,840</u>	<u>67,840</u>

கொடுக்கப்பட வேண்டியது :

- (அ) 2007-ல் கொடுக்கப்பட வேண்டிய சந்தா ரூ. 250.
 (ஆ) 2007-ல் தரவேண்டிய சம்பளம் ரூ. 170.
 (இ) 2007-ல் தரவேண்டிய உழைப்பு கூலி ரூ. 90.
 (ஈ) பல்வேறு செலவு கணக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய உறுதிச்சீட்டு ரூ. 40.
 (உ) மூலதனமாக நன்கொடை பெறப்பட்டுள்ளது.

19. On 31st December 2003, my pass book showed on overdraft of Rs. 7,500. On scrutiny the following were noticed :

- (a) Cheque amounting to Rs. 16,000 were paid into bank out of which, only cheques amounting to Rs. 5,500 were credited by the bank.

- (b) Cheques issued during December amounted in all to Rs. 12,000, out of these, cheques amounting to Rs. 4,000 were unpaid till December 31,2003.

- (c) The amount stands debited with Rs. 150 for insent and Rs. 40 for bank charges.

- (d) The bank has paid the annual subscription of Rs. 200 to club according to instructions.

Prepare a reconciliation statement to show the balance as per my books.

31.12.2003-ல் என்னுடைய செல்லேடு வங்கி மேல்வரை பற்றி என ரூ. 7,500 காட்டியது. விசாரணையில் கிடைத்த செய்திகள்

- (அ) வங்கியில் செலுத்திய ரூ. 16,000க்கு காசோலைகளில் ரூ. 5,500 மட்டுமே வங்கியில் வரவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (ஆ) டிசம்பர் மாதத்தில் விடுத்த ரூ. 12,000 மதிப்புள்ள காசோலையில் ரூ. 4,000 மதிப்புள்ள காசோலை மட்டுமே 2003 டிசம்பர் 31 வரை செலுத்தப்படாமல் உள்ளது.

- (இ) இக்கணக்கில் வட்டிக்காக ரூ. 150ம், வங்கி கட்டணத்திற்கு ரூ. 40ம், கணக்கில் பற்று செய்யப்பட்டுள்ளது.